Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-

GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Dirigentes de Pesquisa dos Campi

Rua Luz Interior, 360, 5º andar, bairro Estrela Sul, Juiz de Fora – MG, CEP 36030-713

Nota retificadora referente ao cronograma do - Edital 04/2021 – PROPPI

Edital de chamada de projetos para o XII Programa Institucional de Iniciação

Científica e Tecnológica do IF Sudeste MG – 2021/2022

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, no uso de suas atribuições, torna

pública a nota retificadora referente ao cronograma do Edital 04/2021 do Programa de Bolsas de

Iniciação Científica CNPq/IF Sudeste MG:

Juiz de Fora, 15 de julho de 2021.

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

                                                ETAPAS DATA

Publicação do Edital e *Início de cadastro do pesquisador no Sistema

Inovare

11/06/2021

Prazo para contestação do Edital
Até 18h do dia

16/06/2021

Publicação de novo Edital, caso haja contestação 16/06/2021

Início das inscrições 17/06/2021

Término de cadastro do pesquisador no Sistema Inovare* 12/07/2021

Término das inscrições 19/07/2021

Resultado Provisório 20/08/2021

Interposição de recurso
Até 23:59 h

do dia 24/08/2021

Resultado Final  30/08/2021

Resultado Final com distribuição das bolsas  01/09/2021

Entrega dos documentos pelo(a) orientador(a) para indicação do estudante
na Diretoria/Coordenação de Pesquisa do campus.

09/09/2021

Entrega dos documentos pela Diretoria/Coordenação de Pesquisa do
campus para a Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Até 10/09/2021

Início do Programa  01/09/2021

javascript:abrefecha(e00042021);
javascript:abrefecha(e00042021);